稅率   × 0.25   × 0.25
 累進差額   10,000   10,000

 應納所得稅  30,140,506   20,311,535
  預付稅捐   (  13,366,079)   (   9,651,353)
  上年度未分配盈餘加徵10﹪   -  908,602

 當期應付所得稅   $   16,774,427   $   11,568,784

D.本公司截至民國九十五年九月三十日及九十四年九月三十日股東可扣抵稅額帳戶資料如
下:
  九十五年九月三十日  九 十 四 年 九 月 三 十 日
 股東可扣抵稅額帳戶餘額   $   21,443,051   $   20,392,233
 預計(實際)盈餘分配之稅額扣抵%   36.42%   36.15%

E.未分配盈餘相關資料如下:
  九十五年九月三十日  九 十 四 年 九 月 三 十 日
 86年度以前   $   63,613,412   $   63,613,412
  87年度以後   $   121,554,405   $   94,120,617

F.本公司截至民國九十二年度之營利事業所得稅結算申報案，業經稅捐稽徵機關核定在案。

18.每股盈餘

每股盈餘按發行在外流通股數加權平均計算；凡以盈餘轉增資或資本公積轉增資者，則

按核准後之增資比例追溯調整，不考慮該增資股之流通時間。

 九十五年九月三十日  九十四年九月三十日

稅後淨利(A)   $   107,210,583  $   71,546,672
期末流通在外股數   82,308,450   82,308,450

追溯調整後加權平均流通在外股數(B)   82,308,450

追溯調整前之每股盈餘  $   1.30  $   0.87

追溯調整後之每股盈餘(A)/(B)   $   0.87

 24

19.本期發生之用人、折舊、折耗及攤銷費用功能別彙總表
   單位：新台幣元

九 十 五 年 度 前 三 季  九 十 四 年 度 前 三 季  功能別

性質別

屬於營業
成本者

屬於營業
費用者

合計
屬於營業
成本者

屬於營業
費用者

合計

用人費用 ＄50,683,793 ＄34,035,273 ＄84,719,066 ＄49,739,372 ＄33,168,510 ＄82,907,882

 薪資費用 37,161,986 20,628,336 57,790,322 38,182,848 24,482,923 62,665,771

 勞健保費用 3,391,003 2,142,295 5,533,298 3,357,169 2,369,491 5,726,660

 退休金費用 2,668,382 5,688,930 8,357,312 1,714,447 1,773,354 3,487,801

 其他用人費用 7,462,422 5,575,712 13,038,134 6,484,908 4,542,742 11,027,650

折舊費用 1,440,293 2,132,567 3,572,860 1,024,139 2,637,811 3,661,950

折耗費用 - - - - - -

攤銷費用 26,127 497,707 523,834 26,127   537,917   564,044

※本彙總表金額包含雲林高鐵C253標案。

六、資產與負債區分流動與非流動之分類標準
   本公司財務報表係以營業週期（通常長於一年）作為劃分流動與非流動之標準。

七、關係人交易事項

(一)關係人之名稱及關係

關 係 人 名 稱  與 本 公 司 之 關 係

中翔水電工程有限公司  本公司董事為該公司董事長

德鎮盛工程股份有限公司   本公司之子公司

(二)與關係人間之重大交易事項

1. 進貨
本公司民國九十五年度前三季及九十四年度前三季與關係人進貨情形如下：

  九十五年度前三季  九十四年度前三季
  金   額  %  金   額  %
中翔水電工程有限公司  $  9,751,589  0.54  $ 40,390,501  2.43

上述進貨之交易條件，依工程估計議定，與一般承包商並無重大差異。

2.銷貨

本公司民國九十五年度前三季及九十四年度前三季與關係人銷貨情形如下：
  九十五年度前三季  九十四年度前三季
  金   額  %  金   額  %
德鎮盛工程股份有限公司  $  7,087,555  0.35  $  1,250,745  0.06

上述銷貨之交易條件，依工程估價議定，與一般發包商並無重大差異。

 25

3.應收（付）款項

本公司與關係人之債權、債務情形如下：（均未計息）

(1) 應收關係人款項：
  九十五年九月三十日  九十四年九月三十日
  金 額  %  金 額  %
  應收帳款
德鎮盛工程股份有限公司  ＄   875,522  100.00  $   - -

(2) 應付關係人款項：
  九十五年九月三十日  九十四年九月三十日
  金 額  %  金 額  %
  應付票據
  中翔水電工程有限公司  ＄  8,181,269  100.00  $   7,846,861  100.00

  應付帳款
  中翔水電工程有限公司  ＄  9,237,113  100.00  $   9,954,517  100.00

4.其他
本公司民國九十五年九月三十日及九十四年九月三十日止，已向中翔水電工程有
限公司收取存入保證票據金額分別為11,589,232元及18,289,232元。

八、質押之資產

截至民國九十五年九月三十日及九十四年九月三十日止，本公司提供擔保之資產如下：
資 產 名 稱  九十五年九月三十日  九十四年九月三十日  擔 保 用 途

受限制資產

＄  299,062,015  $  308,502,694

 銀行借款、工程保證及融資額
度之抵押品及指定專案使用

工程存出保證金  30,931,969  49,121,381  工程保固款、押標金
無活絡市場之債券投資-非流動  20,000,000  20,000,000  履約保證之擔保品
固定資產－帳面價值  66,529,562  79,055,847  發行商業本票
合 計  ＄  416,523,546  $  456,679,922

九、重大承諾事項及或有事項

1.截至民國九十五年九月三十日及九十四年九月三十日止，本公司為同業因承攬工程所為
保證之餘額分別為0元及172,000,000元。

2.截至民國九十五年九月三十日及九十四年九月三十日止，本公司為承包工程及發行商業
本票而開立之存出保證票據分別為4,324,301,730元及3,905,769,288元。